
N.61

COMUNE  DI  MOLFETTA
CITT  A'  METROPOLIT  ANA  DI  BARI

DELIBERAZIONE  DELLA  GI'[JNTA  COMUNALE

del 27/02/2020

OGGETTO:  Referendum  ex art. 138 della  Costituzione  di domenica  29 marzo  2020  per l'approvazione

del testo  della  legge  costituzionale  in materia  di riduzione  del numero  dei parlamentari.  Assegnazione

degli  spazi  per la propaganda  elettorale.

L'anno  duemilaventi,  il giorno  ventisette  del mese  di febbraio  nella  Casa Comunale,  legalmente  convocata,

si è riunita,  sotto  la Presidenza  del Sindaco  Tommaso  Minervini  e con l'assistenza  del Segretario  Generale

Irene  Di  Mauro,  la Giunta  comunale  nelle  persone  dei Signori:

MINERVINI  Tommaso

ALLEGRETTA  Serafina

ANTONIO  Ancona

AZZOLLINI  Gabriella

BALDUCCI  Ottavio

CAPUTO  Mariano

MASTROPASQUA  Pietro

PANUNZIO  ANGELA

SINDACO

VICE  SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

ASSENTE

PRESENTE

Il Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la seduta  e invita  la Giunta  Comunale  a trattare

l'argomento  segnato  in oggetto.

LA  GIUNTA  COMUNALE

ESAMINATA  l'allegata  proposta  di deliberazione;

VISTO  il parere  favorevole  espresso  ai sensi  dell'art.  49 commalº  e dell'art.  147 bis  del D.Lvo  267/2000

allegati  alla  presente  deliberazione:

dal Dirigente  del Settore  Servizi  Finanziari  e Istituzionali,  in ordine  alla  regolarità  tecnica;

Con  voti  unanimi  e favorevoli  espressi  in forma  paìese;

DELIBERA

1)  Di approvare  la proposta  di deliberazione  in oggetto  facendola  propria  ad ogni  effetto.

Successivamente,  con separata  votazione  unanime

LA  GIUNTA  COMUNALE

Dichiara  la presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile ai sensi de11'art.134 comma 4º del D.Lgs. n.
267/2000.

IL SINDACO  -  PRESIDENTE IL  SEGRET  ARIO  GENERALE

Irene  DI  M  URO



A cura  del Dirigente  del Settore  Affari  Istituzioni  e Finanziari  sulla  scorta  dell'istruttoria  espletata

dall'U.O.  Elettorale,  è stata  redatta  la seguente

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE

avente  ad oggetto:  Referendum  ex art.138  de41a Costituzione  di domenica  29 marzo  2020  per

l'approvazione  del testo  de41a legge  costituzionaìe  in materia  di riduzione  del numero  dei

parlamentari.  Assegnazione  degli  spazi  per  la propaganda  elettorale.

che viene  sottoposta  all'esame  della  Giunta

Premesso  che  nella  Gazzetta  Ufficiale  - Serie  Generale  n. 23 del 29 gennaio  2020  è stato  pubblicato

il D.P.R.  28 gennaio  2020  con il  quale  è stato indetto  per  domenica  29 marzo  il referendum

confermativo  ex art.138  della  Costituzione  di domenica  29 marzo  2020  per  l'approvazione  del  testo

della  legge  costituzionale  in materia  di riduzione  del numero  dei  parlamentari;

Che  in data  13 febbraio  2020  sono  stati  pubblicati  i manifesti  di convocazione  dei  comizi  elettorali

per la consultazione  referendaria  di domenica  29 marzo  2020;

Che  con  Circolare  della  Prefettura  di Bari  n. 9/2020  - prot.  l]. 0020027  del 19/02/2020,  sono  state

impartite  disposizioni  per  gli  adempimenti  in materia  di propaganda  elettorale;

Che  ai sensi  de11'art.52  della  legge  25 maggio  1970,  n.352,  alla  propaganda  relativa  allo  svolgimento

dei referendum  previsti  dalla  medesima  legge  si applicano  le disposizioni  della  legge  4 aprile  1956,

n.212;

Che  in base alle  "Norme  per  la disciplina  della  propaganda  elettorale"  di cui  alla  legge  4 aprile  1956,

n. 212  e ss.mm.ii.,  è stata  adottata  la delibera  di G.C.  n 60 del 26/02/2020  con  cui  sono  stati stabiliti

e delimitati  nel centro  abitato  gli  spazi  da destinare  alle  affissioni  di propaganda  elettorale;

Che  entro  il termine  del 24 febbraio 2020 sono pervenute n 2 richieste di spazi come sotto riportate

secondo  l'ordine  di arrivo:

l)  Porta  Giovanni  in qualità di delegato locale  del senatore Nazzario  Pagano delegato dal

Gruppo  di Senatori  promotori  della richiesta  di referenduì'n;

2)  Senatore  Tommaso  Nannicini  in qualità  di delegato del Gruppo di Senatori promotori  della

richiesta  di referendum,



Ritenuto  doveroso  procedere  all'assegnazione  degli  spazi  secondo  l'ordine  di arrivo;

Verificata  la competenza  della  Giunta  comunale  ad adottare  il presente  atto,  ai sensi  dell'art.  48 del

D. Lgs.  N. 267/2000;

Visto  il  T.U.EE.LL.  n. 267/2000;

Si propone  di deliberare

Per le motivazioni  espresse  in  narrativa,  che qui  s'intendono  richiamate,  di:

l.  Assegnare  a ciascuno  dei  delegati  richiedenti,  nell'ordine  riportato  in narrativa,  gli  spazi

individuati  per  l'affissione  del  materiale  di propaganda  elettorale.

2. Dare  atto  che detti  spazi  sono  ubicati  nel  centro  abitato  come  da prospetto  e cartografia  allegata

al proprio  precedente  atto  n 60 del 26/02/2020.

3. Dare  mandato  al Corpo  di Polizia  Urbana  di vigilare  assiduamente  sull'osservanza  delle  norme

in materia  di affissioni  elettorali,  in attuazione  della  circolare  a carattere  permanente  della

Direzione  centrale  del  Ministero  dell'Interno  n.1943/V  de11'8 aprile  1980.

4. Di demandare  all'Ufficio  Elettorale  la trasmissione  del  presente  atto  unitamente  al precedente  n

60/2020  alla  Prefettura  di Bari  Area  raccordo  con  gli  Enti  Locali  -  Consultazioni  Elettorali.

Si propone  altresì  stante  l'urgenza  degli  adempimenti  conseguenti,  di dichiarare  il presente  atto

immediatamente  eseguibile  ai sensi  dell'art.  134  -  comma  4 -  del T.U.EE.LL.  n. 267/2000.

Il Dirigente,  redattore  della  presente  proposta  di deliberazione,  la sottopone  al Sindaco  e la sottoscrive

a valere  anche  quale  parere  tecnico  favorevole  reso ai sensi  dell'art.  49 e dell'art.  147bis  del  D. Lgs.

N. 267/2000.

Data &F(2dvu

Il Dirigente  del Settore  Affari  Istituzionali  e Finanziari

Dott.ssa  Irene  Di  Mauro



Deliberazione  di Giunta  Comunale  n. 61 del 27/02/2020

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n. 267 -  Art.  32 della  Legge n. 69 del 18/06/2009  e ss.mm.ii.)

La presente  deliberazione  è pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line del sito informatico  istituzionale  del

Comune www.comune.molfetta.ba.it  dal giorqo 2 8 F F B, 2020 per quindici giorni consecutivi.
,S

4Ì  SEGRET
îA  Dott.ssa
-I

ERALE

Mourg

Certificato  di avvenuta  esecutività  e pubblicazione

Il sottoscritto  Segretario  Generale  certifica  che la presente  deliberazione:

è stata pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito informatico  istituzionale  del Coìnune

www.comune.molfetta.ba.it  dal  per  quindici  giorni  consecutivi;

è divenuta  esecutiva,  essendo  decorsi  10 giorni  dalla  data  di pubblicazione  ai sensi dell'art.  134,

comma  3 del D.Lgsl.  n. 267/2000.

IL  SEGRET  ARIO  GENERALE

Dott.ssa  Irene  Di Mauro
, li


